
会長  奥  原　 宏
方針  友情を育み地域にロータリー理念を生かそう

DISTRICT 2500

OBIHIRO ROTARY CLUB

2012-13年度国際ロータリーのテーマ　奉仕を通じて平和を
No.3008

第3326回例
会

平成24年12月12日

■プログラム　「年末家族会」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　親睦活動委員会



例会日 / 水曜日 12:30 〜 13:30　　例会会場 / ホテル日航ノースランド帯広　TEL0155-24-1234
●創立 / 昭和 10 年 3 月 15 日　●認証番号 /3820　●戦後再開 / 昭和 25 年 12 月 19 日
●事務局 / 帯広市西 3 条南 9 丁目 経済センタービル 4F　TEL0155-25-7347  FAX0155-28-6033
●発行 / クラブ広報
●委員長 / 太田　隆博・副委員長 / 藤森　裕康
　委　員 / 中森　　保・山本昭一郎・麻生　幸雄・阿部　幹男・加藤　恭一・三浦　啓徹
●ホームページアドレス /http://www.obihiro-rc.jp

↑携帯サイトが
できました。
バーコードリー
ダーで読み込む
事ができます。

■会長報告	 奥原　　宏 会長
　本日は足元の悪い中、お寒い中、この様に多
くの会員・ご家族の皆様がお集まりいただき
ました事を心から感謝申し上げます。
　ご承知の通り、ロータリー年度は7月から始

まり、早いもので12月の中となりました。特に理事・役員・委
員長の皆様には大変お世話になりました。改めてお礼を申
し上げたいと思います。
　さて、12月はロータリー月間として家族月間となってお
ります。昨年2011年は、年を表す一文字に絆という漢字があ
りました。最小単位は家族であると思います。（英語でファ
ミリータイ。）家族の絆を大切にすることが社会生活を営む
上で一番重要なことだと考えます。
　今年度RI会長は田中作次さんで、日本人で史上3番目の日
本人会長であります。田中会長は今年度のテーマとして「奉
仕を通じて平和を」とされ、最小単位としての家族の平和が
原点だと同じ事をおっしゃっております。ロータリー活動
は崇高な理念に基づく活動をしておりますので、自分の人
生に、職業に、地域に必ず役立つことを確信しております。
どうかご家族のご理解を賜りたいと思います。
　本日は今年最後の大イベントである家族会であります。
家族と心を一つにし、時間の許す限り楽しんでいただきた
いと思います。私自身も仮装をして皆様に笑ってもらおう
と、心のおもてなしを、と思いますので宜しくお願いいたし
ます。

■会務報告	 後藤　健二 幹事
①帯広RC、新年交礼会（夜間例会）開催のご案内
　日　時　平成25年1月9日（水）新年祈願：午後5時30分
　　　　　　　　　　　　　　例　　会：午後6時
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
②各ロータリークラブ年末家族会（夜間例会）開催のご案内
・帯広西ロータリークラブ
　日　時　12月13日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル
・帯広北ロータリークラブ
　日　時　12月13日（木）午後6時
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
※尚、12月14日（金）の繰上げ例会と致します。

③・帯広南RC、12月24日（月）の例会は、祝日のため休会と
致します。

　・帯広東RC、12月25日（火）の例会は、休会と致します。
　・帯広西RC、12月27日（木）の例会は、休会と致します。
　・帯広北RC、12月28日（金）の例会は、休会と致します。
　・帯広南RC、12月31日（月）の例会は、休会と致します。
④・帯広東RC、平成25年1月1日（火）の例会は、祝日のため休
会と致します。

　・帯広RC、平成25年1月2日（水）の例会は、休会と致します。
　・帯広西RC、平成25年1月3日（木）の例会は、休会と致します。
　・帯広北RC、平成25年1月4日（金）の例会は、休会と致します。
　・帯広南RC、平成25年1月7日（月）の例会は、1月9日（水）
に繰下げて開催致します。

⑤帯広RAC、例会開催のご案内
　日　時　12月21日（金）午後7時
　場　所　とかち館
　内　容　メリクリ！！（クラブ奉仕委員会）

■委員会報告
・歳末助け合い募金	 社会奉仕委員会　讃岐　武史 理事
　7万4千円を北野宏明北海道新聞社帯広支社長に預託　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
■次週プログラム予定
12月19日（水）「留学生から見た十勝」	（世界社会奉仕委員会）
ゲスト：帯広畜産大学　企画･国際室長　中野　昌明 様

パラグアイ留学生　大山　巌ペドロ 様


